
Ett samarbete mellan:

För att ha en chans att nå EU:s mål 
med 20 procent förnybar energi och 
10 procent biodrivmedel till 2020 

utan negativ påverkan på miljön är det vik-
tigt med forskning kring småskalig eldning 
med biobränslen!

Idag sker en snabb övergång från olja. Ett 
möjligt förnybart alternativ är den småska-
liga pelletstekniken, som dock i många fall 
väljs bort då den kräver viss skötsel. I många 
fall ingrepp i fastigheter som för många 
framstår som besvärligt och med stor risk, 
bland annat i fråga om långsiktig och säker 
bränsleleverans. Men för att ha möjlighet 
att nå de högt ställda politiska målen krävs 
vid sidan av energieffektivisering ökad an-
vändning av både vind, solfångare, värme-
pumpar och biobränsle mm. Det är därför 
viktigt att utveckla och förbättra tekniken 
för småskalig biobränsleeldning. 

Energimyndigheten har beslutat att avsät-
ta 40 000 000 kronor för genomförande av 
programmet ”Småskalig värmeförsörjning 
med biobränslen” under tiden 2007-01-01-
2010-12-31. 

Målet för programmet Småskalig värme-
försörjning med biobränslen är att utveckla 
en trygg småskalig värmeförsörjning base-

rad på biobränslen som blir ett uthålligt 
och miljösäkert val för uppvärmning av 
nya och befintliga bostäder, lokalfastighe-
ter och industrier utanför fjärrvärmenäten. 
Detta ska ske med en vidgning av systemsy-
nen genom samverkan mellan branscherna 
samt ett skärpt krav på att resultaten i högre 
grad än i tidigare program ska nå mark-
naden. Huvudinriktningen är småskaliga 
värmeanläggningar med en effekt på upp 
till 10 MW, tillförselsystem samt hälso-, 
miljö- och utsläppsfrågor. Ett delmål är 
att utveckla nya system för uppvärmning 
med biobränsle som utnyttjar solvärme så 
att pellets/ved pannan inte behöver eldas så 
mycket under sommarhalvåret. 

Projekten har, i samråd med programrå-
det, samlats i 6 projektpaket: 
Projektpaket		  Ram milj. kr
Systemaspekter och syntes	 ca 11
Småskalig pelletsteknik 	 ca 12
Närvärme 		  ca 8
Biobränsle – solvärme 	 ca 5
Vedeldade pannor  
och lokaleldstäder 	 ca 3
Teknikbevakning  
och utredningar		  ca 1

Till programmet har projektet ”Emissio-
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ner från småskalig värmeförsörjning med 
biobränslen” knutits och ytterligare projekt 
kommer att knytas till de olika projektpa-
keten. 

Energimyndigheten har under åren 1994-
2007 genomfört omfattande forsknings- 
och utvecklingsinsatser inom området 
småskalig biobränsleanvändning. Rappor-
ten ”Systematisering, analys och samman-
vägning av relevant kunskap för småskalig 
biobränsleanvändning” ger en översikt över 
resultat från genomförda program och be-
hov av fortsatta insatser med inriktning på 
teknikfrågor. Forskningsprojektet ”Bio-
bränsle-Hälsa-Miljö” har också givit en bra 
bakgrund för fortsatt verksamhet. Utma-
ningen ligger nu i att fortsatt omsätta dessa 
kunskaper i nya produkter som är konkur-
renskraftiga på marknaden samt att vida-
reutveckla tekniken så att en effektiv och 
miljösäker förbränning kan upprätthållas 
under varierande driftbetingelser och med 
varierande bränslekvaliteter. Det gäller även 
teknik för eldning av nya, svårare bränslen 
till exempel agrara bränslen och grot. 
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